apostolica auctoritate imperpetuum ser-

vanda decerniinus. Si quis vero rejjum,

sarordotuni, clericorum, iudicum, ac sac-

cularium personarum liane constilutionis

nostiae paginam agnoscens. oonlra eam

temerario ausu venire lenlaverit, pole-

sialis honorisque sui dignilale careat
,

reumque se divino iudicio de perpetrata

iniqiiilate cognoscat. Et nisi ea, quae ab

illosunl maleablata, restitucril, vel dignii

poenitentia illicile acta defleverii, a sacra-

lissimo corpore ac sanguine Dei Domini

Redemploris noslri lesu Cliristi alienus

lìat, alque in acterno examine dislrictae

ullioni subiaceat. Cunctis auiem, eidem

loco insta servantibus, sii pax Domini

noslri lesu Christi, qualenus, et liic fru-

ctum bonae actionis percipianl, el apud

dislricUim ludicem praemia aeternae pacis

invenianl. Amen, amen.

Siijnum Gregorìi Papae sepliini.

MISIÌRATIONF.S TUE, DOMINE,

SCPER OMNIA OPERA ElUS.

Daluni Florentiaè v kal. ianuarii per

maniis Pelri sanctae Romanae Ecclesiae

presbvteri cardinalis, ac bibliotliecarii,

anno iv ponlificalus domini Gregorii VII

Papae. Anno videlicel dominicae incar-

naiionis mlxxvi, indici, xiv.

Dal. die '28 decembris anno Domini 1076,

pontif. anno ni.

XXIV.

Con/ìnììalio fundalionis et donaliommi ab

Ilugune Aginnensi episcopi) inuiiasterio

S. Pelli Condomiensi faclarum (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Decrelum exemplionis ab omni

cuiuslibet personae molestia, vi , inlesta-

lione, etc. — Annuus ceiisus quiiiqiie so-

(i) Ex toro, n Gali. Clirist. ed. I7"i0 inler In-

slrumenta Ecclesiae Coiidomien. nuni. ni.

lidorum illius monelae Aposlolicae Sedi

persolvendus. — Conlìrmalio bonorum ab

Ilusone episcopo monasterio (ialorum. —
Abbas per monacbos eligi slaluitur. —
Immunilns ab omni laicali servitio et

gravamiiie. — Dignitatis privatio, atcpie

anathema conlra privilegiihuius violatores.

Gregorias episcopus servus servorum Dei, dilecto

in Christo filio Raymundo abbati monasterii

Sancti Petri siti in loco, qui dicitar Condomus,

suisque successoribus, in perpetaum.

Supernae miserationis rcspeclu ad hoc

nniversalis Ecclesiae curam suscepimus ,

et apostolici moderaminis soliciludinera

gerimus, uliuslis praecanlium volis allenta

benignilale faveamus , et libramine ae-

(juiialis omnibus in necessitate positis ,

quantum Dco donante possumus, subve-

nire debeamus. Proinde iuxta petilionem

luam praefilo monasterio, cui tu pra-esse

dinosceris, liuiusmodi privilegia praesenli

auctoritalis nostrae decreto indulgemus,

concedimus, alque coufirmamus; staluen-

les, nuUum regum, vel imperatoruni, an-

listilum , nullura quacumque dignitate

praeditum, vel quemcumque alium au-

dere, de bis, quae eidem venerabili loco

a quibuslibel hominibus de proprio iure

iam donata sunl, vel in fulurum, Deo

miserante, iusle collata fuerint, sub cu-

iuslibet causae occasionisve specie mi-

nuere vel auferre, et sive suis usibus ap-

plicare, vel aliis piis de causis per suae

avariliae excusalionem concedere ; sed

cuncta quae ibi iusle oblata sunt, vel of-

ferri contigerit tam a te quam ab eis ,

qui in tuo officio locoque snccesserinl,

perenni tempore illibala el sine inquie-

tudine volumas possideri, eorum quidem

usibus, prò quorum substeiitalione et gu-

bernalionc concessa sunl, modis omnibus

prò fu tura.

Et quia Ugo episcopus idem monastc-

rium ex boiiis haeredilalis suae dilatum

Romanae Ecclesiae iuri conlradidil, ad

iuluram defensionis suae caulelam con-

slitutum est, ut singulis annis pensis

I

quinque solidorum, moneta illins terrae,

Aposlolicae Sedi reddatur. ÌSominalim

Ali. C. 1076

Decrelum e-

xeiiiptÌ0QÌ3 ab
Olimi cuiuslibet

personae mote-
slia. vi, infesta-

tiuue, eie.
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lininunitas ab
ornili laicali !:cr'

«ilio l't (ir.ita-

oime

Dii.'nilalis pri-

TAIio, at<]iie A-

Dalhcn a coalra

prtviL-Kii huius
il.^laUires,

igiliir confirmamus cicloni monaslerio illas

posscssiones, quas praedicliis Ugo episco-

pus eiustlem nioiiastorii l'uiidalor, in pago

Leomaniae ex iure palrimonii sui prae-

l'alo loco conlulil : videliccl ccclcsiam

Sancii Polri, ci locuni Comlomus, quod

iiiterprelalur Domus subliiivs, ciim om-
nibus siiis appcudiciis. Ilcm conslituimus,

Hi obeiinlc abhate, non aliiis ibi ([uaciim-

(pic obroplionis aslulia onliiicliir, nisi

quem tralrcs eiusdem loci communi con-

scnsu secunduin limoroni Dei elegerint.

Hoc quoque pracsenti capilulo subiun-

ginius, ut ipsum monaslciinm, et alibales

ciiis, voi nionaclii al) omni saecularis ser-

vitii sinl infeslalione securi, omnique già-

vaminc mundaiiac oppressionis remolo,

in sanctae rcligionis observalioiie scduli,

aiqae quieti, el nulli ali(|ua Iiab.?anlur

occasione subiecli.

Haec igitur omnia, quac buius prae-

cejili decretique nostri pagina contine!,

tam libi quam cunctis, qui in corum loca

successerinl, in perpetuum seivanda de-

cerniraus. Si quis vero regum, sacenlo-

lum, clericorum, iudicum, ac saecularium

pei'sonarum, banc conslitutionis nostiae

paginam agnoscens, centra cara venire

lenlaverit, possessionis honorisque sui di-

gnilate careat, reumqne se divino indicio

existere de perpetrata iniqultale cogno-

scal. Et nisi ea, quae ab ilio sunt male

ablala, reslituerit, vel digna poenitenlia

illicitae acta defleverii, a sacratissimo cor-

pore ac sanguine Domini Redemptoris

nostri lesu Cbristi alieuus fiat. Cunctis

auteni eidem loco iuxta servantibus, sii

jiax Domini nostri lesu Cbristi, qualenus

el bic l'ructum boni operis percipianl,

et apud dislrictum ludicem praemia ae-

ternae pacis inveniant. Datum Laterani

vili idus martii, per nianus Peiri sànctae

Romanae Ecclesiae presbyteri cardinalis,

ac bibliothecarii , anno tertio pontificatus

domini Gregorii Papae, indiclione xiv.

Dal. die 8 martii anno Domini 1070,

pontif. OrCà'orii anno ui.

XXV.

Coiifìnnatio senlentiae excommunicatìonis

lalae a Diensi episcopo legalo aposlo-

lico in Aiiiciensis Ecclesiae iiwasorem {[).

SLMM.vmUM

Diensis episcopus Gregorii PP. vicarius in

(ìallianim parlibiis. — Invasori Aiiiciensis

Fxclesiae non obediendum; et aliiis e!i-

gerdus episcopus. — .\nalhpnaa coiUra

inobedientes.

Gregorias episcopas servas servorum Dei,

Aniciensibas canonicls.

Xotum est vobis, qualiler Stepbanus

Aniciensis invasor, et simoniacus, despe-

cto sacramento, quod nobis super cor-

pus S. Pelri de deliberalione eiusdem

Ecclesiae feceral, eam occupare, el ly-

rannica oppressione aflligere non cessai.

Unde scire vos volumus, quia sicut con-

frater nosler Ugo Diensis episcopus, cui

\ices nostras in Galliarum partibus agen-

das commisinms, illuni cxcommunicavil,

sic et nos excommunicaviniiis, et a greniio

Sanctae Ecclesiae separa-vinius. Quapro-

pter apostolica auctoritate praecipimiis

vobis, ut colla vestra de subiugo eiuse.v-

culienles, ne illi adbaerentes, diabolo,

cuius ipse membrum faclus est, servialis.

Sed ab ilio, sicut ab excommunicato,

oportet caveatis; el de excommunica-

lione, quam incurristis corani praedicto

Diensi episcopo saiislacientes, ipsius Con-

silio pastoreni vobis secundum Dominuni

eligatis. Quod si feceritis, ab omni sa-

cramento et obligatione, quam praefato

simoniaco cootra Dominum fecistis, ex

parte S. Petri vos absolvimus: si vero

eliam nunc nostrae salutari iussioni re-

calcitrare praesurapseritis, pari vos ana-

ibemate condemnalos sciatis. Dal. Bibia-

nello X kal. apr., indictione decimaquarla.

Dat. die 23 martii anno Domini lUÌO,

ponlif. anno iv.

(1) Ex edit. Card. Carafae.